
Fach Klassenstufe Wochentag Zeit
1. Sem. (bis 
19.01.2024) 2. Sem. Online in Präsenz Lehrperson Snets-Adresse

DEUTSCH 1.-2. Klassen Dienstag 14-15:40 Uhr x nach Absprache X Klaudia Niederlechner Klaudia.Niederlechner_3108@snets.it

1.-2. Klassen Donnerstag 14.00 Uhr - 15.40 Uhr x x Ivan Miribung Ivan.Miribung_1810@snets.it
3.-5. Klassen Montag ab 16.40 Uhr x nach Absprache x Priska Mair PriskaKarolina.Mair_1112@snets.it

4.-5. Klassen 
(maturarelevante Textsorten, 

fächerüber-greifende 
Impulsgespräche)

Mittwoch bzw. 
Donnerstag

Blockveranstaltung 
(Zeitrahmen noch zu 

definieren) x x Christina Santer christina.santer_0912@snets.it

LATEIN 1. Klassen Dienstag 14:00-15:00 x x (nach Absprache) x Angelika Winding winding_1910.angelika@snets.it

Montag 15:00-16:00 X X x (nach Absprache) X Nadine Steinwandter steinwandter_2402.nadine@snets.it
2. Klassen Dienstag 14:00-15:00 x x x (nach Absprache) x Anna Taschler Taschler_1702.Anna@snets.it

Dienstag 14:00- 15:00 x x x
3.-5. Klassen Dienstag 14:00-15:00 x x x (nach Absprache) x Anna Taschler Taschler_1702.Anna@snets.it

GESCHICHTE/GEOGRAFIE 1.-5. Klassen nach Vereinbarung x x x (nach Absprache) x Claudia Plaickner Claudia.Plaikner_2907@snets.it

ITALIENISCH 1. Klassen Donnerstag 14.00-15.00 x x x Sabine Erlacher sabine.erlacher_1509@snets.it

1.2.3.5 Klassen Mittwoch 14.00-15.00 x x x Grippo Adriano grpdrnc12@snets.it

2. Klassen Donnerstag 14.00-15.00 x x x Sabine Erlacher sabine.erlacher_1509@snets.it

2.4.5.Klassen nach Vereinbarung x x x (nach Absprache) Emanuela Fracaro Emanuela.Fracaro_0609@snets.it

1.-4. Klassen Montag 15.40 - 16.30 x x x Antonio Scanferla Antonio.Scanferla_2406@snets.it
3.4. Klassen Dienstag 13.30 - 14.20 x x x Erika Boccingher bccrkea43@snets.it

ENGLISCH 1. Klassen nach Vereinbarung x (nach Absprache) x (nach Absprache) Jasmin Ebenkofler bnkjmna60@snets.it

2. Klassen Dienstag 14.00 -14.50 Uhr x (nach Absprache) x (nach Absprache) Gabriela Huber hbrgrlb43@snets.it

3. Klasse nach Vereinbarung x (nach Absprache) x (nach Absprache) Silvia Schmalzl silvia.schmalzl_2809@snets.it
4. Klasse Mittwoch 14 Uhr x (nach Absprache) x (nach Absprache) Karin Mairhofer mairhofer_1712.karin@snets.it
5. Klasse nach Vereinbarung x (nach Absprache) x (nach Absprache) Sonja Rabensteiner sonja.rabensteiner_0103@snets.it

HUMANWISSENSCHAFTEN 1.-5. Klassen nach Vereinbarung nach Vereinbarung X X X Griessmair Angelika Angelika.Griessmair_1606@snets.it

PHILOSOPHIE 3.-5. Klassen nach Vereinbarung nach Vereinbarung X X X Ausserer Birgit ausserer_2207.birgit@snets.it

RECHT- und WIRTSCHAFT 1.-2. Klassen Montag nach Vereinbarung x x x Carolin Hilber hlbclnm51@snets.it

Angelika Oberhollenzer brhnlkl71@snets.it
MATHEMATIK 1. Klassen Mittwoch+Freitag 13:30 x x x Griessmair Isabella isabella.griessmair_0707@snet.it

x x Untersteiner Hubert
2. Klassen Mittwoch+Freitag 13:30 x x Griessmair Isabella isabella.griessmair_0707@snet.it

3.-5. Klassen Donnerstag 14:00 x x Reichhalter Markus Markus.reichhalter_0512@snets.it
Donnerstag 13:30 x X Wolfgang Jud

PHYSIK 3.-5. Klassen Donnerstag 13:30 x x X Wolfgang Jud Wolfgang.Jud_1009@snets.it

NATURWISSENSCHAFTEN 1.-2. Klassen Dienstag 14:00 X X x (nach Absprache) X Birgit Oberkofler, Aufderklamm Franziska, Pfitscher Angelika Birgit.Oberkofler_0609@snets.it

3.-5. Klassen Dienstag 14:00 x x x (nach Absprache) X Birgit Oberkofler, Aufderklamm Franziska, Pfitscher Angelika Birgit.Oberkofler_0609@snets.it
nach Vereinbarung x x x Reiter Susanne, Oberparleiter Christoph rtrsnne41@snets.it

MUSIKFÄCHER
1.-5. Klassen 

Musikschwerpunkt Nach Vereinbarung x x x Adele Vikoler adele.vikoler_2806@snets.it

Lernberatung (02.10.23 - 31.05.24)



MUSIKTHEORIE
1.-2. Klassen 

Sozialwissenschaftliche Richtung nach Vereinbarung 14.00 X X X OLIVOTTO BARBARA barbara.olivotto_1805@snets.it

1.-5. Klassen Donnerstag 17.00 x x x x Verena Oberparleiter Verena.Oberparleiter_22.07@snets.it

Montag 15.00 x x x (nach Absprache) Christine Illmer christine.illmer_2808@snets.it

1.-2. Klassen Donnerstag 14:00 x x x
Mittwoch 17:00 x x x (nach Absprache)

Liersch Gesa gesaimogen.liersch_3005@snets.it
Moroder Laura mrdlrap68@snets.it

1.-5. Klassen Reichegger Thomas thomas.reichegger_2211@snets.it
Rigo Franz rigo_0804.franz@snets.it

Rünzi Stephanie rnzvtpt50@snets.it
Seiwald Luis alois.seiwald_1706@snets.it

SPORT 1.-5. Klassen Montag 16:30 - 17:20 x x x Trojer Irmgard Irmgard.Trojer_1603@snets.it

RELIGION 1.-5. Klassen Montag, Donnerstag 14.50-15:40 x x x Veronika Falkensteiner, Claudia Trebo, Josef Erhard Veronika.falkensteiner_2601@snets.it

Die Anmeldung erfolgt bis zum Vortag, 12 Uhr, über das Team "Anmeldung Lernberatung 2023/24"

Die Lernberatung erfolgt online über Teams oder in Präsenz.

Praktische KUNSTFÄCHER

Kunstgeschichte

Darstellende Geometrie

nach Vereinbarung x x x

Rigo Franz rigo_0804.franz@snets.it


